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Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?A Felvidékért emelte fel szavát 
a Csonka-haza

hozták. A tégla éo gyógyszeré 
szed szakmában többeket ma
gas pénzbírsággal sújtottak. Ha 
egyes Iparágakkal való békés 
megegyezés utján nem sikerül 
a mezőgazdasági és ipart cikkek 
nagy árkülönbözetének kiegyen 
Ütése, úgy a mezőgazdaság 
szempontjából legfontosabb ipa
ri cikkeket megfelelő vámleszál- 
litáasal külföldről fogják be en
gedni: a karteleket könyörtelen
ül le fogja törni, az államhata-

SÚJTSANAK LE AZ
ÁRDRÁGÍTÓKRA! ABAUJ-TORNA MEGYE

Efeyik éjjel Tomyosnémeti és Hidasnémeti között a va
súti őrt felzörgette egy legény és arra kérte, hogy adjon neki 
menedéket, mert a tornyosnémeti legények, akik egy leány miatt 
megharagudtak reá, üldözik ée agyon akarják verni. Rövidesen 
megérkeztek az üldöző legények, számszerűit tizen, bezúzták a 
‘bakter”-ház ablakait és az ajtókat betörve benyomultak a la
kásba, ahol megtalálták a menekültet A legények mintegy ne
gyedórán keresztül verték Farkas Józsefet aki koponyatörést, 
gerinctörést és súlyos belső sérüléseket szenvedett Haldokolva 
szállították a kórházba. A csendőrség több legényt őrizetbe vett

A csehek mindent megtesz- megküldték a Népszövetségnek
és az Egyesült Államok kormá
nyának. A határozati javaslat ki 
emeli, hogy a trianoni békeszer
ződésben a szövetséges és a tár
sult hatalmak egymillió ma
gyar anyanyelvű polgárt szol
gáltattak ki Prágának.

A cseh- kormány mindent el
követett, hogy a magyar kisebb
séget jogaiból kiforgassa, erköl
csileg és anyagilag gyöngítse, 
megfélemlítse és nemzetiségé
től megfossza. A népszámlálási 
adatokat meghamisítsa, erre va 
ló hivatkozással Pozsony, Kas
sa és Ungvár elvesztették ma- 

A csehek magyarüldözése el- gyár jellegüket A békeszerződé- 
len egész Csoqka-Magyarország sek revíziójára sürgős szükség 
tiltakozott. Nagygyűléseket tar- van. A nagyhatalmaknak feltét- 

Különöeen a homoki borok az toltak minden városban. Ilatá- i lenül fel kell emelniük tiltakozó 
idén nem valami jó minőségűek, rozati javaslatot hoztak, melyet j szavukat a jogfosztás ellen. 
Éppen ezért a szőlősgazdák azt 
szerették volna, hogy engedé
lyezzék a must cukrozását. A 
földművelésügyi miniszter azon
ban a leghatározottabban ellene 
szegült ennek a kívánságnak és 
ezért most pang a mustpiac.
Hiába, a magyar bor jóságának, 
hírnevének feltétlenül ártana a 
“pancsolás’’ ...

nek. hogy a magyarságot a 
megszállt Felvidéken megtör
jék. Egymásután jelentik ki, 
hogy a városokban ma már a 
magyarság száma nem éri el a 
húsz százalékot, tehát magyarul 
a hivatalokban nem szabad be
szélni Most a magyar lapokra 
feküdtek rá. Szlovenszkó terüle 
léről az összes magyar nyelvű 
lapokat kitiltották. A Felvidé
ken megjelenő magyar lapokat 
is üldözik. A cenzúra minden 
magyar megnyilvánulás igyek
szik elnyomni

Magyarországon nagyon ol
csó az élelmiszer, ellenben na
gyon drága minden iparcikk.
Ezt az aránytalanságot szeret
nénk most megszüntetni A gyá
rosok kezükben tartják az egész 
ipari termelést és ők akadályoz
zák meg az Arak lefaragását A 
kormány az áremelő bizottság
ra bízta a kérdés megvizsgálá
sát '

Most kezdik nyilvánosságra 
hozni a különböző ármérséklé
seket Olcsóbb lesz a pamutfo
nal 20 százalékkal, amelynek kö 
vetkeztében az ebből készült cik 
kék ára is leesik. Hasonlóképen 
16—20 százalékkal csökkentik 
a kénsav árát így a rézgálic is 
olcsóbb lesz, 20 százalékkal le
szállították a táblaüveg árát is.
A bőr és csontenyv árát is ugyan 
csak 20 százalékkal mérsékel
ték. Vizsgálat folyik a vas- és 
építőanyagok, főleg a cement, 
mész, tégla és csempeáralakulás 
ügyében. Valamennyi cikknek 
az árát jelentősen fogják mérsé
kelni.

Általános a panasz, hogy a 
közvetítő kereskedelem tulságo-, Szó van arról, hogy a borfo- 
san magas árakat számit. Az gyásztási adót teljesen eltörlik, 
egyik cikk gyári ára 24 pengő és A termelők azt kérték, hogy sa- 
80 pengőre női, míg a fogyasz- ját boraikat lehetőleg minél Ha
tóhoz kerül. Szakszerű meg álla- gyobb mértékben adhassák el ée

pitás szerint ezt az égbekiáltó ár 
különbőzetet a termelő és a fo
gyasztó közé ékelődött túlten
gőén sok közvetítő pénzmohó 
nyerészséghajhászása idézi elő.

A kereskedelmi miniszter kü
lönben 23 gyáros és kartel ellen 
indított büntető eljárást Hat 
ügyben már az Ítéletet is meg lőni.

CSANAD MEGYE
A kaszaper! vasútállomásról mintegy harminc teherko

csiból álló vonatot indított Mezók ovácsháza felé. A község hatá
rában a tizennegyedik teherkocsi tengelye eltörött s ennek kö
vetkeztében az utána jövő kocsik egymásra torlódtak s közülök 
öt felborult és összetörött. Emberéletben szerencsére nem esett

Borból is megárt a sok
' A magyar bor az európai pia
con mindenütt visszanyerte ural 
kodó szerepét, csak azokra a 
piacokra nem tud befurakodni, 
honnan különféle hatósági in
tézkedésekkel szorítják ki. Mi
után pedig a szőlősgazdákat 
meg kell védeni az elpusztulás
tól, éppen ezért bortörvényjavas 
lat készült, amelyet hamarosan 
tárgyalni fog a parlament. Az uj 
törvénynek egyik Jelentős intéz
kedése az lesz, hogy a jövőben 
nem lehet két holdnál nagyobb 
területen szőlőt telepíteni, ne
hogy túltermelés következzék

a közvetítő kereskedelem kikap
csolásával Juttathassák el a fo
gyasztóhoz. Éhez a kormány 
hozzájárult és a gazdák enge
délyt fognak kapni boraik köz
vetlen utón való eladására.

kár.
CSONGRAD MEGYE

Cseh Árpád csongrádi legény Molnár Máriának udvarolt 
és ittasan azzal dicsekedett, hogy egy özvegyasszonyt vesz fe
leségül. A leány dühbe gurult, egy vödör vízzel leöntötte udvar- 
lóját Cseh Árpád előkapta a zsebkését és megsebesítette szerel
mét, aki csak hónapok múlva gyógyult fel. A késelő legényt egy 
évi és hat hónapi börtönre Ítélték.

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE
Jászteleken mindenki Oláh Kálmánná szomorú végű hős

tettéről beszél. Kigyulladt a háza és bent volt négy éves és nyolc 
, éves leánykája. A szerencsétlen asszony akkor ért haza, amikor 
a lángok már birtokukba vették az egész házat. Az égő házban 
szivettépően jajgattak gyermekei.1 A bátor anya a lángok közé 
rohant, sikerült mindkét gyermekét felkapnia, de amikor az aj
tóhoz ért, a ház összedült és úgy az anya, mint a két gyermek 
odaveszett.

i

Nem tudta Bukarest megtörni Erdélyt
Néha ellenfeleink is őszinték könyvek vannak túlsúlyban. Ér

és elárulják magukat. Goga Oc- délyben mindenki magyarul bé
ta vlon Bukarestben politikai be- szél, senki sem használja az ál
számolót tartott és a megszól- lám nyelvét. A kolozsvári posta
ion területeken uralkodó hely- és távírda-szolgálat szomorú lát 
zettel foglalkozott. Többek kö- ványt nyújt rumán ember szá- 
zött ezeket mondotta: mára. Erdélyben a cégfeliráso-

kat megváltoztatták ugyan, de a 
kereskedelem a régi maradi Er
dély még ma is Budapest befo
lyása alatt áll.

be.

— Arad, Nagyvárad, Kolozs
vár azt a benyomást keltik hogy 
nem is Romániában vannak. Az 
utóbbi Időben ezekben a váto- 

! sokban megjelenő magyar nyel- 
fvü lapok és folyóiratok száma 
j megtízszereződött A vasúti ál- 
! lomások árusainál magyar la-! Erdély magyar és magyar fog 
! pok és folyóiratok valamint! maradni.

KI lassan jár, egészséges?n jár, 
aki egészségesen jár, sokáig jár.

OLASZ KÖZMONDÁS. KOLOZS MEGYE
Kolozsvár közelében egy tanyán borzalmas rablógyilkos

ság történt. Este 11 órakor ismeretlen emberek zörgettek be Nl- 
cora Pálhoz és szállást kértek. Az öreg földműves nem akart aj
tót nyitni. Erre a rablók kifeszltették az ajtót, rárohantak a gaz
dára, feleségére és agybafőbe verték őket. Nicora nem árulta el, 
hogy hol van a pénze s a rablók csak néhány ruhadarabot tudtak 
magukkal vinni Nicorában volt még élet, amikor a rendőrség 
megérkezett. Elmondotta, hogy az elmúlt héten egy cigánynak 
adott munkát, aki valószínűleg ezt az alkalmat használta tel ar
ra, hogy a házat banditatársai megbízásából kikémlelje.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Két érdekes és ritka madarat lőtt egy vadász Kecskemét 

határában. Az egyik nyílfarkú halfarkas, amely Norvégia és O- 
roszország északi részein él Barna szine, fekete csőre és kékes
szürke lába van, szárnykiterjedése 4 láb. A halászok nagyon sze
retik és védik, mert repülésével megmutatja a hering-rajok vo
nulását. A másik madár reznek-tuzok. Ez kisebb fajta túzok, ak
kora, mint egy holló. A szine olyan, mint a vadpulykáé. Nagyon 
ritka tpadár, hazája az orosz síkság és évtizedek óta nem látták 
Magyarországon.

így nyilatkozik az ismert ru
mán politikus és panaszkodásá
nak meg is van a maga alapja:

7 nap alatt MAGYARORSZÁGBA
New Yorkból a közkedvelt Express hajókon

BREMEN • EURÓPA
Külön Lloyd gyorsvonat indul a bremerhavenl kikötőből, köz

vetlen a hajó mellől, amely kényelmes utazást biztosit 
Budapestig.

A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZÁBA
Információkért forduljon a helyi ügynökhöz, vagy

TRENCSÉN MEGYE
A troncsén! esküdtblróság elé került Bárdi István nesucl 

gazda, aki agyonlőtte Szuhán Mátyás gazdát. A szerencsétlen 
Szuhánnak csupán az volt a bűne, hogy megvásárolta Bárdi há
zát az ellene megejtett árverésen. Később Bárdi valahonnan 
szerzett pénzt és ari^i kérte Szubánt, hogy a kifizetett vételárért 
jutassa vissza neki a házat, de amikor ez hajthatatlan maradt. 
Bárdi az uccán megleste, és agyonlőtte.

VAS MEGYE
A 400 évvel ezelőtt élt, Tinódi Lantos Sebestyén híres 

gyár költő emlékére október 2$-lkén emlékművet állítottak a sár
vári vár előtt A legújabb kutatások eredményeképen ugyanis 
megállapították, hogy a nagy magyar kobzost egy közeli sírban 
földelték el, melyet azóta nyomtalanul eltüntetett a századok 
vasfoga.

NORTH GERMÁN LLOYD
654 MAIN ST. WINNIPEG

SIR ADAMANTH TITKA D R U M A R JÁNOS ma-

rég bizalmas szövetségesek vagyunk.
— Nem volna ugyan illendő, hogy közléseit sürgessem, 

de türelmetlenül várok előadására.
— Ügyvédemmel szemben sokkal több higgadtságot ta-

— Teljesen méltányolom aggodalmát, mert attól tart, 
hogy tudatomban összezavartam az ön által előbb előadottakat 
mindazzal, amit az ügyvéd mondott. Megnyugtatom, hogy amily 
meggyőződéssel fogadtam el az ön által elmondott élettörténetet, — 
oly bizton tudom, hogy az ügyvéd előadása nem nekem szólt — 
azaz — hogy kíméletesen fejezzem ki magamat, figyelmem elte
relésére volt irányítva.

— Ön előzékenyen siet segítségemre. A dolog tényleg úgy 
áll. Kérem tekintse úgy, mintha az ügyvéddel nem is beszélt vol
na és engedje meg előadásomat ott folytatni, ahol Uj-Giuneából 
való elutazásommal foglalkoztam. Ezt a részletet amúgy is csak 
felületesen érintettemé, holott a hazafelé utazásban gyökerezik 
az a cél, melynek érdekében most beszélgetünk. Nem merem az
zal a kérelemmel terhelni, hogy figyelmét osztatlanul engedje át 
előadásomnak, de amit elmondok — fájdalom — bővelkedik oly 
mozzanatokban, ami alkalmas a kevésbé fegyelmezett figyelmet 
is lekötni

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 5 ce.'ttel emelkedett

No 1 68 cent; Wo 2 64 c; No 111 e 
No 4 60 c; No 5 $í cent.
ZAB — változatlan

No 1 CW 30 cent No! 2 CW 27 cent 
ARPA — 1 centtel emelk»<lett

No 3 CW 36 cent. No 4 CW 34 cent 
LEN — 1 centtel emelkedett 1 

No 1 CW 11.40 No 2 CW 31.£< 
ROZS — 2 centtel emelkedett 

No 1 CW 43 cent No 3 CW 4*

| Apróhirdetések 
előre fizetendők

nusltott
— A hazugsággal szemben az a védelmem.
— Tehát Náthán Huypuy előadása nem ejtette tévedésbe.
— Annál kevésbé, mert előre tudtam, hogy hazudni fog.
— És elítéli?
•— telkemből Náthán Huypuyt nem tudnám becsülni
— Tehát mégis tévedésbe ejtette önt Huypuy erősebb 

lelkű, mint ama martyrok, akikkel az emberiség dicsekszik. Azok 
tudnak kacagni, mikor lelkűk könnyezett, azok tudtak Imádkozni 
mikor testüket a vérpad kínozta. Náthán Huypuy nagyobb hőé. 
0 képes hazudni a nagy cél érdekében, ő hazudni tud! ö — Ná- 
tán Huypuy— lü akkor az orgonánál ült! Ha társaim felmen
tenének ama teher alól, hogy nekem kell az asztalfőt elfoglal
nom, annak betöltésére Náthán Huypuyt ajánlanám.

mrdetOe *0 eem. Marom 
«l k4zMo 61-26. KBWje ee Mono>
veoroa vagy bályegeon • IrSnoaSt

fcOLLUON SE |1 .oo-i él mi ennaá el
őliében bérmentve küldünk önnek 8 
acat Importált Modlano Club cl*s 
-ettapaptrt. Va*y 31.00-ért bérment
re küldünk egy Iont különlegeeen 
momra rágott cigarettadohányt, a- 
ragy durvára rágott pipardohányt 
További 31-ért bérment re küldünk 3 
font különleges minőség# kevert 
lyera leveles dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 434 —8th A ve. Ball 
CALGARY. Alfa. —

\

\ALLAT-VASÁR
TINÓ — 50 centtel emelkedett

Jé 2-76 — 3.50 
2 00 — 2.50Ha az előbb elondüttakat emlékezetére méltatta, úgy tud

ni fogja, hogy nem egymagám Indultam Uj-Guineából vissza, ha
nem Puck, Henry és az ültetvényes társaságában.

Abban az élvezetben, melyet nekem ez a társaság nyúj
tott nem osztozott a kapitány, akivel elszállíttatásunk trádt tár
gyalni kezdetttem. A második, harmadik hajó sem volt hajlandó 
minket felvenni. Azt követelték feltétel gyanánt, hogy Puckot 
zárjam erős ketrecbe. Meghajoltam a kényszerűség előtt és a de- , 
rék Puck börtönbe került Egy három-rekeszes ketrecet csinál
tattam neki, melyben kényelmesen mozoghatott és ebben tette 
meg a tengeri utat San-Franciscoig, mert ez volt utunk célja.

San-Franciscoba téljesen pénztelenül érkeztünk meg. Az 
ültetvényes előlegezett némi készpénzt, amit magával tudott hoz
ni. Ebből a külvárosban egy kis házat béreltem és a "hozzámlato
sokkal’’ ott telepedtem meg. Egyúttal megtettem a szükséges lé
péseket, hogy a new-yorki banknál deponált pénzemhez jussak.
Egy ügyvéd által megkíséreltem ugyan a várandóságra valami 
kölcsönt felvenni, de irataim talán nem bírtak elegendő valószínű
séggel, elég az hozzá, hogy pénz nélkül maradtam.

Munka után néztem tehát és egy kereskedő ház irodájában 
nyertem alkalmazást Jó Írásom és több nyelvismeretem révén le
velezői állást kapum, elfogadható díjazás mellett Főnököm gó- 

— 91 —

Közepes
ÓKOR — 25 centtel emelkedett

2.71 — 3.50
2.00 — 2.50
1.25 — 1.71

— Ez a megtévedésem is erőtlenségemet igazolja.
— Nem ott van a hiba. A magyarázatot elbeszélésem fog- J6

ja meghozni Közepes .....................
Silány ...................

BIKA — változatlan
— Csupa figyelem vagyok.

LEVBLESDOHANY.
termelt, jó zamstu. gyengébb vagy Jó \. 
erősebb pipadohány 10 fontos csórna- Silány 
gokban Ontarlóba $1.26, Quebec és 
Manitobába $1.40, Saak. és Nova Hco- í Válogatott .
tikba 31.16, mit tartományokba $1.80 I Nehéz ..........
Legfinomabb narancssárga cigaretta-. Könnyű .... 
dohány 5 fontos minta-csomag 31.50. | No. 1. koca . 
Jót. Horváth AMHER8TBÜRG, Ont ! Ne. 2. koca

Délont arlobanSir Adamanth elgondolkodva nézett maga elé; a szemlélő 
azt hitte volna, hogy elméje messze elkalandozott a tárgytól és 
szórakozottságában nem Is figyelt a beszélőre.

Mikor megszólalt, hangjában volt tényleg valami a vonta
tót taágból, mintha még mindig habozna aziránt, hogy mit mond
jon. De ezt a látszatot rögtön megcáfolta az első kimondott szó 
b az első után mind nyomatékosabban, melegségében nyerve 
hangzott el a többi

— Ne hlgyje uram, hogy feleletem megkésését még min
dig tartózkodás okozná vagy további bizalmatlanság! Nem. I- 
gyekszem oly őszintének lenni, amily mérvű nyíltságot a megér
tés megkíván de attól tartok, hogy előadásom hézagos marad s 

a helyset valódi képét bontani ki Ez pedig baj 
mondani, attól ma huszonnégy em- 
hogy évtizedeken belül ezreket fog 
trtjük-e egymást a legközelebbi ne-

1.15 — 1.21
75 — ICO 

SERTÉS — 20 centtel emelkedett
IS
4S5
125
400
2 50

BÁRÁNY — változatlan 
4.10

60-2
Já i.oa
Silány

BIRKA (változatlan)
PÉNZ-PIAC

(A C au ad lan Présé nov 13-1 jeteotóee) 
Amerikai dollár, vételnél
Angol font_____________
Magyar Pengő ________

2.50 l.W

Jó 1.21 l.W♦Lee
__ 1510
2850 cent 
4.11 cent

____ 2.22 cent
— 1.06 cent

jegyzáe 113* okb 31-én 
Kanadai dollár-------------- P 3.W—1.80

Silány C.7I — l.W

”r:r Cseh korona______ BECSÜLETES TEJ ÁRUS 
— Hallja, hát maga vizet árul 

tej helyett?
— Ejnye, hát elfelejtették 

hozzáönteni a tejet?

Jugo dinár___
Román len___

— 90 — Amerikai dollár________P 312—4 82

— - * -

IIA PÉNZT AKAR AZ ÓHAZÁBA GYORSAN. BIZTOSAN ÉS A LEGKEDVEZŐBBrí árfolyam mellett átutalni, küldje azt kanada legrégibb, leg
nagyobb ÉS A magyarság körében legjobban ismert pénzkuldő iro
dája. AZ ALEX A. KELEN LIMIT É’-D CÉG ÁLTAL 
A Ml CÉGÜNK TISZTARA MAGYAR ALAPÍTÁS; ÉVEK HOSSZÚ SORA ÓTA SZOL
GÁLJA A MAGYARSÁG ÉRDEKEIT ÉS ÍGY REMÉLJÜK, HOGY A MAGYARSÁG TO
VÁBBRA IS PÁRTFOGASÁBAN FOGJA RÉSZESÍTENI AZT AZ IRODÁT, AMELY 

MINDÉG A SZOLGÁLATUKRA ÁLLOTT.
Kérjen mielőbb legújabb pénzküldő Iveinkből és győződjék meg, hogy nálunk jobb és 
előnyösebb árfolyamot egyik bank, pénzküldő iroda vagy hajósvállalat sem tud adni. 
Akár aranypengőben, akár leiben, dinárban, cseh-koronéban vagy amerikai dollárban 

küldi haza pénzét, a mi árfolyamaink a legelőnyösebbek.
Ha családját vagy menyasszonyát akarja Kanadába hozatni, mi készségesen rendelkezé
sére állunk a bevándorlási engedély megszerzésében s a hajójegyet is kívánatra

részletfizetésre adjuk.
Mint eddig la, minden ügyfelünk egy a címzett által eajátkezüleg aláíróit nyugtát kap, 
azonkívül réaztveaz az évente kétszer megtartandó nagy sorshúzáson, ahol értékes

ajándékokat nyerhet
BÁRMILYEN ÜGYES-BAJOS DOLGÁBAN FORDULJON BIZALOMMAL HOZZÁNK, 

LEGFŐBB TÖREKVÉSÜNK, HOGY A MAGYARSÁG SZOLGALATARA LEGYÜNK.
ÓHAZAI BÉLYEGEK, KÖZJEGYZŐI OKIRATOK, ÓHAZAI ÁRUCIKKEK

ALEX. A. KELEN LIMITED
MONTREAL1, QUE.1456 City Hall Ave.
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